

گزارش

عبدی: همه بازیکنان جوانان در یک سطح هستند

تیم جوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا شروع خوبی داشت و افغانستان را ۶ بر یک شکست داد. ستاره ایران کسری طاهری بود که دو گل دیدنی زد. اسماعیل قلین زاده هم زنده دو گل بود و حسام نفری و رضا غندیپور دو گل دیگر جوانان را زدند.

در دیگر بازی گروه B کره جنوبی هم با نتیجه مشابه ۶ بر یک قطر را برد و همراه ایران با سه امتیاز صدرنشین شد. بازی بعدی جوانان ایران دوشنبه مقابل جوانان قطر است و با آنچه از این تیم دیده‌ایم برد و صعود زودهنگام دور از دسترس شاگردان حسین عبدی نیست. این مسابقات در چهار گروه چهار تیمی برگزار می‌شود و چهار تیم برتر مجوز صعود به جام جهانی را به دست می‌آورند.

عبدی بعد از این برد پرگل گفت: «بازی اول در هر تورنمنت بسیار مهم است و باید سخت تلاش کنید تا اولین گل و سپس بقیه گل‌ها را به ثمر برسانید. خوش‌شانس بودیم که گل اول را زدیم چون حدود ۲۳ دقیقه شانس‌های زیادی را از دست دادیم. بازیکنان ۱۶ساله هستند و بعضاً با استرس بازی می‌کنند. ما تلاش کردیم صورت باشیم و در نیمه دوم شاهد بهتر شدن شرایط و رسیدن به گل‌های بیشتری بودیم. البته هدف ما تنها گل زدن بیشتر نبود بلکه در ادامه حفظ و سلامت ماندن بازیکنان اولویت داشت.»

سرمربی جوانان ادامه داد: «همه بازیکنانم از نظر توانایی یکسان هستند و وقتی آنها را توضیح می‌کنیم به خاطر ریکاوری است و هر بازیکنی که به میدان بیاید با استایل و استعداد مختلفی از بازیکن دیگر است. من حدود ۱۴ هزار بازیکن را در سراسر کشور رصد و انتخاب کردم. همه بازیکنان در یک سطح و تنها با استعداد متفاوت هستند.»

کلینزمن: باختیم ولی از بازیکنانم راضی هستیم

یورگن کلینزمن روی نیمکت‌کره جنوبی روزهای خوبی ندارد و در سه بازی هنوز نتوانسته بردی داشته باشد. بعد از تساوی ۲-۲ مقابل کلمبیا و شکست ۲ بر یک مقابل اروگوئه در خرداد ماه، تیم کلینزمن جمعه در سئول یک بر صفر مغلوب پرو شد.

با این حال این مربی آلمانی نسبت به آینده تیمش خوشبین است و گفت: «بازی بسیار جذابی بود. ما تا ۲۰ الی ۲۵ دقیقه ابتدایی مشکل داشتیم. هافبک‌های ما در زمینه بازیسازی به مشکل خورده بودند اما فکر می‌کنم در نیمه دوم تیم برتر میدان بودیم و توانستیم خودمان را پیدا کنیم. شانس‌های بسیاری داشتیم اما نتوانستیم گل بزنیم و شکست خوردیم.»

او با ابراز رضایت از عملکرد بازیکنانش گفت: «من از این واقعیت که بازیکنان بسیار تلاش کردند و روحیه جنگندگی را از خودشان نشان دادند بسیار راضی هستم. به عنوان یک مربی همیشه دوست دارم برنده باشم. با این حال، این فرصتی برای یادگیری است که چطور باعث پیشرفت بازیکنان در آینده شوم و چطور به آنها در روند رسیدن به جام ملت‌های آسیا در قطر و قهرمانی در آن مسابقات کمک کنم.»



امیر قلعه نویی

در حسرت کلین شیت

امیر قلعه‌نویی در چهار بازی که روی نیمکت تیم ملی بوده هنوز نتوانسته کلین شیت کند. تیم ملی در هر کدام از چهار بازی تحت هدایت این مربی مقابل روسیه، کنیا، افغانستان و قرقیزستان یک گل خورده. از یکستان، فینالیزست تورنمنت کافا خط حمله خوبی دارد و سه‌شنبه محکمی جدی برای خط دفاع تیم ملی خواهد بود. یکی از ویژگی‌های تیم ملی در دوره کی‌روش استحکام دفاعی و تعداد کم گل‌های خورده بود.



پل پوگبا

مشکلات فصل قبل من روحی بود

پل پوگبا روزهای بسیار تلخی داشت و بیشتر روزهای فصل گذشته را درگیر مصدومیت بود. او جام جهانی قطر را از دست داد و دقایق محدودی برای یووه به میدان رفت. هافبک فرانسوی در این باره گفت: «مصدومیت‌های این فصل همه به دلیل مشکلات روحی بود. بزرگ‌ترین پیروزی من این است که یک بار برای همیشه بر این موانعی که فراتر از ورزش هستند، غلبه کنم.» اشاره او به ماجرای باج‌گیری است که درگیر آن شده بود.



میکل آرتتا

هدف ناممکن پاری سن ژرمن

باشگاه پاری سن ژرمن بعد از به نتیجه نرسیدن مذاکرات با یولیان ناگلزمن با میکل آرتتا تماس گرفته است. آرتتا سابقه بازی در پاری سن ژرمن را دارد. البته مدیران باشگاه چندان نسبت به جذب سرمربی موفق آرسنال امید ندارند و مربی اسپانیایی بعید است پروژه‌اش در شمال لندن را نیمه‌کاره بگذارد. تیآگو موتا، سرمربی بولونیا دیگر گزینه پاری سن ژرمن برای جانشینی گالتییه است. آنها همچنین ممکن است دوباره سراغ لوئیز انریکه بروند.

دومین گل فصل بزرگ‌تر برای نجات تیم عنایتی
امید ایران - امید اردن
جدال برای فیثال

تیم ما مقداری دیر تشکیل شد. . . او درباره جریان بازی اضافه کرد: «در نیمه دوم روی یک غفلت گل خوردیم ولی به بچه‌های خودمان تریک گفته و به فلسطین هم خسته نباشید می‌گویم. دستاورد بزرگی از این بازی به دست آوردیم که در همه شرایط باید حواس‌مان به بازی باشد و تا آخر بازی بجنگیم. این نکته خیلی برای من جای امیدواری داشت.»

تیم امید ساعت ۱۸:۳۰ امروز، کمتر از ۴۸ ساعت بعد از بازی با فلسطین، در نیمه‌نهایی با اردن روبرو می‌شود. اردن در گروه A این مسابقات با عراق به تساوی ۲-۲ رسید و امارات را دو بر یک برد، ولی به دلیل تفاضل گل کمتر از میزبان در رده دوم گروه ایستاد. دومین بازی نیمه‌نهایی امشب بین عراق و عمان، صدرنشین گروه C است. انتظار می‌رود که چمن ورزشگاه بغداد کیفیت بهتری نسبت به ورزشگاه کربلا داشته باشد و این خبر خوبی برای تیم امید است که بتواند بازی روانتری به نمایش بگذارد.

بزرگ‌ترین مشکل عنایتی فاصله کم بازی‌هاست، ولی امشب بهترین ترکیبش را به زمین می‌فرستد. او امیدوار است که بعد از دو بازی مرحله گروهی، تیمش امشب با هماهنگی بیشتری بازی کند. زمان زیادی از شروع تمرینات تیم امید با عنایتی نگذشته و صعود احتمالی به فینال نتیجه خوبی خواهد بود، هرچند این تیم هنوز مشکلاتی دارد که باید به مرور زمان حل شود. یکی از مهم‌ترین آنها بازیسازی تیم از خط دفاع است.

امید تأثیر گذاشته بود. برنامه فلسطین پرس خط دفاع ایران بود و به همین ترتیب توانست در نیمه اول موقعیت‌هایی به دست آورد. این همان روشی بود که تیم امید در بازی اول مقابل سوریه انتخاب کرده بود و توانست با توپ‌رایی در یک سوم دفاعی حریف به دو گل برسد. کیفیت پایین چمن ورزشگاه کربلا هم گردش توپ را سخت‌تر کرده بود و در نهایت با پاس اشتباه سامان فلاح فلسطین توانست به گل برسد.

عنایتی در اواخر بازی تغییراتی داشت و با ورود سلمانی، شریعت‌زاده و بزرگ فشار را بیشتر کرد. در دقایق پایانی که تیم امید در آستانه حذف بود و چیزی برای از دست دادن نداشت، جزایوی هم به خط حمله اضافه شد. فلسطین در این دقایق چند ضربه خطرناک داشت، ولی ریسک عنایتی سرانجام جواب داد و بزرگ با یک برگردان دیدنی بازی را به تساوی کشاند.

مهاجم بلندقامت تیم امید فصل خوبی با نفت مسجد سلیمان نداشت و در ۱۸ بازی لیگ برتر حتی یک بار هم موفق به گلزنی نشد. تنها گل قبلی این فصل بزرگ به بازی جام حذفی با ملوان برمی‌گشت، با این حال توانست گل نجات‌بخش تیم امید را بزند. عنایتی درباره هماهنگی تیمش برای مسابقات بازی چنین می‌گوید: «واقعاً بازی سختی برای ما شد اما پیش‌بینی چنین بازی سختی را می‌کردیم. البته نه اینکه از لحاظ فوتبالی خیلی سخت گذشته باشد. شرایط تیمی ما به شکلی بود که قبل از آمدن به این تورنمنت ۴-۵ جلسه بیشتر تمرین نکردیم. این تغییرات روی هماهنگی تیم

اولین تجربه تیم امید با مربیگری رضا عنایتی تا به حال خوب پیش رفته و آنها امروز در نیمه‌نهایی مسابقات غرب آسیا با اردن بازی می‌کنند. تیم امید جمعه شب در بازی دوم مرحله گروهی لحظات پراضطرابی داشت و تا آستانه حذف پیش رفت، ولی با گل دیدنی دقیقه ۹۷ آریا بزرگ سرنوشت گروه تغییر کرد و ایران بالاتر از فلسطین صدرنشین شد.

هر دو تیم در بازی قبلی سوریه را شکست داده بودند و تساوی هم سرگروهی ایران را قطعی می‌کرد، ولی این تیم امید فلسطین بود که با گل دقیقه ۶۲ زید قنبر پیش افتاد و تا آخرین ثانیه‌های بازی خودش را در نیمه‌نهایی می‌دید. تیم امید در برد سه بریک مقابل سوریه برتر از حریفش بود، ولی عنایتی برای بازی دوم تغییراتی در ترکیب تیمش داشت و یاسین سلمانی و احمد شریعت‌زاده، گلزنان بازی اول را نیمکت‌نشین کرده بود. سرمربی تیم امید «بازی‌های یک روز در میان به تیم خیلی فشار آورده است. مجبور شدیم با تشکیلات و ارنج جدیدی به مصاف فلسطین بیاییم و ۹-۸ بازیکن خود را بیرون بگذاریم. می‌خواستیم بازیکنانمان مقداری استراحت کنند.»

تیم امید بازی را با ترکیب محمدرضا خالدآبادی، حسین گودرزی، سامان فلاح، امین جزایوی، علیرضا پایوه، امیرعلی صادقی، محمدحسین زواره‌ای، آریا یوسفی، محمد قربانی، محمد مهدی احمدی و مهدی هاشمی نژاد شروع کرد. این تغییرات روی هماهنگی تیم

یک قدم تا پایان تورنمنت فرسایشی
سفر به تاشکند
برای فتح جام



رکوردر کریم باقری را بهبود ببخشند. سردار این شانس را دارد تا با زدن هفت گل دیگر به دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی ایران تبدیل شده و از کریم باقری عبور کند.

قدران بازیکنانم هستم

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی در نشست خبری پس از بازی اظهار کرد: «موضوع اول این که فکر می‌کنم برنده واقعی تماشاگران ایرانی و قرقیزستانی بودند. به دلیل این که جو بسیار خوبی در ورزشگاه حاکم بود. من فکر می‌کنم تماشاگران از بازی لذت بردند. خیلی‌ها می‌گویند قرقیزستان ضعیف است اما این طور نیست چرا که حدود ۶ ماه پیش با روسیه بازی کردند و تا دقایق آخر بازی یک-یک بود و در نهایت ۲ بر یک شکست خوردند.»

او افزود: «از بازیکنان خوب خودم هم تشکر می‌کنم چون که با انگیزه بالایی بازی کردند و آن چیزی که مد نظر من بود را به نحو احسن در زمین پیاده کردند. هم از ایرانیانی که به ورزشگاه آمدند تشکر می‌کنم و هم از میزبانان مردم خوب قرقیزستان. ان‌شاءالله در دوره‌های بعدی کافا، زیرساخت‌های قرقیزستان بهتر شود.»

سرمربی تیم ملی برای برنامه‌های آینده‌اش در راه آماده‌سازی برای جام ملت‌ها گفت: «تیم ملی در ۱۰ سال گذشته با نگرش دیگری بازی می‌کرد ولی در این سه ماهه که من آمده‌ام به دنبال تغییر نگرش و نوع بازی‌مان هستیم. دلیل آن این است که خود من هر جا که مربیگری کردم به دنبال فوتبال هجومی بودم. من به دنبال این هستم که این تاکتیک را در تیم ملی پیاده کنیم ولی در این بازی‌ها دو گل خوردیم که باید آنالیز شود تا ضعف‌های مان را برطرف کنیم. ما به دنبال بهتر شدن در هر بازی هستیم و در این راه بازیکنان بزرگ تیم باید به ما کمک کنند.»

قلعه‌نویی ادامه داد: «در این تورنمنت به ما نشان داده شد که بازیکنان بزرگی داریم که با تمام توان‌شان بازی کردند. پس هدف گذاری ما، اول فوتبال هجومی و پیروزی با یک ساختار

در حالی که سایر تیم‌های آسیایی در حال بازی با تیم‌های بزرگ جهان مانند آرژانتین و کلمبیا هستند تیم ملی ایران دومین بازی خود را در تورنمنت کافا پشت سر گذاشت. در دومین و آخرین بازی مرحله گروهی، ایران با نتیجه ۱-۵ قرقیزستان را با گل‌های مهدی طارمی (۳) و سردار آزمون (۲) شکست داد. ایران با این پیروزی و صعود به عنوان سرگروه به فینال این رقابت‌ها راه یافت و سه‌شنبه باید در فینال به مصاف ازبکستان برود.

رکوردر مهدی

در این بازی مهدی طارمی هت‌تریک کرد و رکوردهای جدیدی به نام خودش ثبت کرد. طارمی که در دیدار با افغانستان هت‌تریک کرد، در برابر قرقیزستان هم هت‌تریک کرد و توانست برای دومین دیدار متوالی سه گل بزند. او دومین بازیکن تاریخ تیم ملی ایران پس از علی دایی است که توانسته در دو بازی متوالی هت‌تریک کند. علی دایی در مقدماتی جام ملت‌های آسیا در سال ۱۹۹۶، توانسته بود در فاصله دو روز و در جریان پیروزی‌های ۸ بر صفر و ۷ بر صفر برابر نپال و سریلانکا، هت‌تریک کند.

همچنین طارمی با ثبت این ۳ گل برابر قرقیزستان از بازیکنانی چون بهتاش فریبا، غلامحسین مظلومی و سردار آزمون عبور کرد و با ۳ هت‌تریک در رده دوم ملی‌پوشانی قرار گرفت که موفق به ثبت بیشترین هت‌تریک برای تیم ملی شدند و به کریم باقری رسید. علی دایی در این جدول هم رکورددار است و با ۸ هت‌تریک در رده نخست قرار دارد.

رکوردر سردار

از طرفی سردار آزمون مهاجم ۲۸ ساله ایران در حالی در دیدار اخیر تیم ملی برابر قرقیزستان موفق به دبل شد که در نزدیکی رکورد مربی پرسپولیس قرار گرفت. مهاجم حال حاضر تیم ملی با دو گل اخیرش تعداد گل‌های ملی خود را به عدد ۴۴ رساند تا امیدوار باشد که

